
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4731   del 17/12/2024

Dirigente: DOTT. ROBERTO CAMPUS

Settore: Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  REVISIONE  DEI  VEICOLI  DEL  PARCO  AUTO
COMUNALE  DI  PORTATA  INFERIORE AI  35  Q.LI  ALLE  DITTE:  -  AUTOFFICINA
VEICOLI INDUSTRIALI DI IRENEO CARTA E MEDITERRANEO MOTORS – PER IL
PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2025. – REGOLARIZZAZIONE PRENOTAZIONE DI
SPESA.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che  il  Settore  Contratti  Pubblici  e  Politiche  della  casa  comprende  tra  le
proprie attività di competenza anche la “gestione dei mezzi di proprietà dell'ente” affidata,
nell'organizzazione interna della microstruttura, al servizio Autoparco;

CHE il Servizio Autoparco deve provvedere alla revisione periodica dei veicoli del parco
auto comunale di portata inferiore ai 35 q.li;

CONSIDERATO che le autovetture ed i veicoli di portata inferiore ai q.li 35 possono essere
revisionate anche presso le officine private convenzionate con il Ministero dei Trasporti, e
che la spesa fissa stabilita per ciascuna revisione è pari ad € 79.02 comprensiva di IVA,
tasse postali e versamento alla M.T.C.;

VISTA la Determinazione Dirigenziale N° 4315 del 27/11/2024, con la quale veniva avviata
un’indagine  di  mercato  finalizzata  a  conoscere  gli  operatori  interessati  all'affidamento
diretto del servizio di revisione periodica dei veicoli del parco auto comunale di portata
inferiore ai 35 q.li per il periodo gennaio-dicembre 2025 e, contestualmente, effettuata la
prenotazione di spesa 2025/739 per un importo complessivo di € 5.926,50 (importo netto
€. 4.995,74 oltre IVA per €. 930,76);

VISTO il relativo avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. 249868, pubblicato
all’Albo Pretorio in data 29.11.2023;

PRESO ATTO che,  per  il  suddetto  avviso,  al  Protocollo  del  Comune di  Sassari  sono
pervenute due manifestazioni di interesse;

– ditta Autofficina veicoli industriali di Ireneo Carta– Zona Industriale Predda Niedda
Nord strada, 2 – 07100 Sassari C.F. CRTRVL46P23E401K con PEC prot. 251077

        Pagina 1 di 4



del 02/12/2024;

– ditta Sistigu Antonio Mediterraneo Motors S.N.C. – Via Fermi, 27 – 07100 Sassari
C.F. e P. IVA 02009050903 con PEC prot. 257666 del 11/12/2024;

CONSIDERATO che  entrambi  gli  operatori  risultano  idonei  a  svolgere  il  servizio  in
argomento e di conseguenza il servizio in oggetto per il periodo gennaio-dicembre 2025
sarà  ripartito  tra  i  due  soggetti  interessati,  con  la  modalità  dell'affidamento  diretto  in
ossequio alle disposizioni dell' art. 50 del D. Lgs. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti) e a
quanto disposto con l'avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. 249868;

ACQUISITE  per le due Ditte che hanno manifestato il proprio interesse per il servizio in
argomento, le dichiarazioni di possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli’artt.
94-95 del D.Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO CHE  l'affidamento del servizio alle due Ditte sarà vincolato all'esito positivo
dei controlli che verranno effettuati successivamente all'acquisizione dei CIG;

CONSIDERATO che, in seguito alle verifiche effettuate:

– la ditta  Autofficina veicoli industriali di Ireneo Carta risulta in regola con il DURC
(attestazione  di  regolarità  prot.  INAIL_45277051 del  10/09/2024  valida  sino  al
08/01/2025);

– la ditta  Sistigu Antonio Mediterraneo Motors S.N.C. risulta in regola con il DURC
(attestazione  di  regolarità  prot.  INPS_42687155 del  27/09/2024  valida  sino  al
25/01/2025);

CHE è necessario regolarizzare la prenotazione di spesa n° 2025/739 assunta sul  Cap.
22102/4, impegnando:

– €. 3.002,76 comprensivi di IVA (importo netto €. 2.531,17 – IVA €. 471,59) in favore
dell’affidatario  del  servizio,  ditta  Mediterraneo Motors  S.N.C.  –  Via  Fermi,  27  –
07100 Sassari C.F. e P. IVA 02009050903, per il periodo gennaio-dicembre 2025;

– €. 2.923,74 comprensivi di IVA (importo netto €. 2.464,56 – IVA €. 459,18) in favore
dell’affidatario del servizio, ditta Autofficina Veicoli Industriali di Ireneo Carta, per il
periodo gennaio-dicembre 2025;

PRECISATO che per quanto riguarda le attività di revisione previste nel corso del 2025
verranno liquidate solo le fatture relative alle attività effettivamente richieste ed effettuate;

VERIFICATA l'assenza di incompatibilità in capo al Responsabile Unico del Procedimento;

RAVVISATA la necessità di procedere a quanto sopra;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione) e non sussistono conflitti di interesse in
relazione  all'oggetto  dell'atto  con  riferimento  alla  normativa  vigente  (con  particolare
riferimento a quella relativa alla prevenzione della corruzione);

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

        Pagina 2 di 4



VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990, n° 241 che disciplinano l'istituto del
responsabile del procedimento;

Visto il  D.lgs. 36/2023;

Visto il D.L. 76/20, convertito nella legge 120/2020;

Vista la deliberazione n. 79 del 14 dicembre 2023 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2024/2026. 

Vista la  deliberazione n.  1  del  9  gennaio  2024 con la  quale  la  Giunta  ha approvato  il
conseguente PEG provvisorio 2024/2026.

DETERMINA

di  affidare  per  il  periodo gennaio-dicembre 2025,  per  i  motivi  descritti  in  premessa,  il
servizio di revisione dei veicoli del parco auto comunale di portata inferiore ai 35 q.li, nel
rispetto  di  quanto  disposto  con  l'avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  prot.
237087, alle ditte:

– Autofficina veicoli industriali di Ireneo Carta – Zona Industriale Predda Niedda Nord
strada, 2 – 07100 Sassari C.F. CRTRVL46P23E401K;

– Sistigu Antonio Mediterraneo Motors S.N.C.– Via Fermi, 27 – 07100 Sassari C.F. e
P. IVA 02009050903;

di  vincolare  l'affidamento  del  servizio  alle  due  Ditte  all'esito  positivo  dei  controlli  che
verranno effettuati successivamente all'acquisizione dei CIG;

di  regolarizzare,  per  i  motivi  descritti  in  premessa,  la  prenotazione di  spesa 2025/739
assunta sul Cap. 22102/4, impegnando:

– €. 3.002,76 comprensivi di IVA (importo netto €. 2.531,17 – IVA €. 471,59) in favore
dell’affidatario  del  servizio,  ditta  Mediterraneo Motors  S.N.C.  –  Via  Fermi,  27  –
07100 Sassari C.F. e P. IVA 02009050903, per il periodo gennaio-dicembre 2025;

– €. 2.923,74 comprensivi di IVA (importo netto €. 2.464,56 – IVA €. 459,18) in favore
dell’affidatario del servizio, ditta Autofficina Veicoli Industriali di Ireneo Carta, per il
periodo gennaio-dicembre 2025;

- di dare atto che la spesa sarà esigibile nel corso dell'esercizio finanziario 2025;
- di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate
in ordine alla regolare rispondenza formale e fiscale;

- di dare atto che le firme in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente
atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs,. n.82/2005 e s.m.i (CAD). 

La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune
di Sassari, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.82/2005.

        Pagina 3 di 4



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

